
О  принятии в  муниципальную  собственность  Назрановского муниципального  района  учреждений  из государственной  собственности  Республики Ингушетия

  

  СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

                                         
                                                РЕШЕНИЕ №5/7-1

  

 28 января 2010 г.                                                                                                                          
             г. Назрань                           

  

О  принятии в  муниципальную  собственность  Назрановского
муниципального  района  учреждений  из
государственной  собственности  Республики Ингушетия

  

        В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября  2003 г.             № 131 –
ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской 
Федерации», руководствуясь  Постановлением   Правительства  РИ  от  16 декабря 
2009 г. № 425 «О передаче  государственных  учреждений  с  закрепленным  за ними 
имуществом  из  государственной  собственности  Республики  Ингушетия в
муниципальную собственностью», Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района
  
РЕШИЛ:

  

1. Принять  в  муниципальную  собственность  администрации  Назрановского 

 1 / 2



О  принятии в  муниципальную  собственность  Назрановского муниципального  района  учреждений  из государственной  собственности  Республики Ингушетия

муниципального   района,  следующие  учреждения:
▪ Государственное  учреждение  дополнительного  образования  «Назрановский  центр 
юных  натуралистов»;
▪ Государственное  учреждение  дополнительного  образования «Детско-юношеская 
спортивная  школа  Назрановского  района» Назрановский  район;
▪ Государственное  учреждение  дополнительного  образования  «Центр 
детско-юношеского  туризма  и  краеведения  Назрановского  района»;
▪ Государственное  учреждение  дополнительного  образования «Центр  детского 
технического  творчества  Назрановского  района»;
▪ Детско-юношеская  спортивная   школа с. Кантышево;
▪ Сельская   врачебная  амбулатория  с. Долаково;
▪  Сельская  врачебная  амбулатория с. Плиево;
▪ Сельская  врачебная  амбулатория с. Барсуки;
▪ Сельская  врачебная  амбулатория  с. Гази-Юрт.
2. Закрепить  за  муниципальными  учреждениями имущество, находившееся  на  их 
балансе  до  передачи  в  муниципальную  собственность.
3. Администрации  Назрановского муниципального  района  внести  муниципальное 
имущество, указанное в пункте  1. настоящего  Решения  в  Реестр  муниципальной 
собственности.
4. Руководителям  вышеперечисленных  учреждений   все  учредительные  документы 
привести  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003 г.  № 131 –
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации» и  представить в  администрацию  Назрановского  муниципального  района 
для  утверждения.
5. Настоящее  Решение  опубликовать   в  средствах  массовой  информации . 
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на  главу 
администрации  Назрановского  муниципального  района                 Б.А. Муцольгова.

  

Глава Назрановского 
муниципального района                                                            Т. А. Муталиев

 2 / 2


